

O ki, ucsuz bucaqsız... O ki, hydudsuz genis...  
 Su basarlar, steplər, saqa, sola gərilmiş,  
 Ufyuqdan-ufyuqlərə uzanmış qarlı dyzlər  
 Bulutlar kəlgəsində kəntlər dərdsiz, baxtəvər.  
 Ta şimaldan cənuba, şərqdən qərbə cətsəncə,  
 Jerin şimal parçası bir ölkəjdə qos-çoca  
 Hakimi müstəbid car, o məhtəşəm ölkədə,  
 Həm o gözəl ölkənin elləri təhlykədə,  
 Ellər təhkimi... Ellər topraqsız calıbsırdı,  
 Mal kibi bir qəjasiz həyata alıbsırdı.  
 O səfil, aç elləri, o jazıq muziqləri,  
 Daim minib syryrdy ölkə cinovnikləri.  
 Muziklin gözy qorqmuş, qəlbi sakit vururdu.  
 Əlkənin topraqları syrylməmiş dururdu.  
 Topraqsızdı kəntilər, mylkədarlar amansız.  
 Aqlanın topraqı bəçəran kəntli çansız.  
 O tarlasız səfil xalq, kirmiş deşilyrdy.  
 Açından daş jejirdi, yzylyrdy, ölyrdy.  
 Dərindən arağ icir, tynlyk meşxanələrdə  
 Jatyrdı ki: «ojanıb jəmşin daha bir də».  
 Dya edib dururdu geçə-gyndyz tanrıja,  
 Jetim, boynu bykuly baqırdı juqarıja.  
 İnanırdı: juqardan bir gyn ısqı doqacaq.  
 Əlkəni cülqalajan qaralıq bəçəçaq.  
 Kəntli topraqlanaçaq, bytyn xalq o zamandan,  
 Qurtulaçaq dəşşələr dolu qara zindandan.  
 Nə dyadan sevindi o zavalı xalq, nə də  
 Dərində carə buldu dumanlı meşxanədə.  
 Əlkə bir qan dərijası, ehtijaclar tykənməz,  
 Qan savuran qəhətlik öz mevq'e'indən ənməz.  
 Dəlaşırdı əlkənin səsli ufyuqlərində,  
 Solğun tarlalarda, jetim qoruqlarında.  
 İllərəç o dijarda gynəş doqdu qanalması,  
 Batarkən özy kibi gərdy elər bənalması.  
 Gynəş qəlyncə səqmış qanlı göz kibi, sıqdı.  
 Jaqan qatı qaralıq, jaqmajın bir ısqıdı.  
 Əlkə bir qan dərijası, nəqmələr də qəm səsi,  
 Bir sıjah ölym səsi, bir uzun matəm səsi,  
 Sənmüş iqtidar, ə'çaz;

Fəqət coqdan bir muziq  
 Sıqdı bir şeş jaratdı sanki joqdan bir muziq.  
 Ətrafına topladı jalavaç rəncərləri,  
 Ajaq jəlin, baş acıq, jurdus dərbədarləri.  
 Məqsədi qurtuluşdu... bu açlar kəməsilə,  
 Həjqırdı, vəlvələlər qopardı gur səsilə,

«Ej joqsullar, topraqsız insanlar bəri gəlin  
 Jətər qaldınsız geri, bir az illəri gəlin.  
 Bu cəq aqəntisilə barabar toplaşınız  
 Ej minlər, ej jyzminlər, mijlonlar toplaşınız.  
 Toplaşınız bu gynədən sizin aç ordunuzu,  
 O səfil ordunuzu, o məhtəç ordunuzu.  
 Carın şəhriyə kibi aparacaq gəlin,  
 Mosqvan jərindən qoparaçaq gəlin.  
 Orda siz dyrlı-dyrlı keflər cəçəçəksiniz,  
 Nə qədar istəsaniz arağ icəçəksiniz.  
 Məskəniniz olaçaq carın parlaq binası,  
 Car təxtindən gələçək məzlumların sədası.  
 Toplaşdılar, gəldilər jyzlər, minlər, mijlonlar,  
 Məlk, mylky, tarlası, ciftligi olmajanlar.  
 Onlar qoşub bir ordu halında toplaşdılar.  
 Əngin ummanlar kibi dalqaladı dəşşələr.  
 Secilməzdi bu ordu bir sel uqułusundan,  
 Meşə həjqərtisindən, tufan gurultusundan.  
 O minlər ordusundan ellər qorqdu, cəkindi,  
 O minlər ordusunun kini başqa bir kindi.  
 Ordunun nəqməsindən məsrur səslər qopurdu,  
 Qaranlıq meşə kibi tərəndi jola ordu.  
 Haman cəjn əksinə olaraç dalqa verdi,  
 Sel kibi ənyndəki cətinligi dəvirdi.  
 Bəyjk imarətlərin jellər əsdi jərində,  
 Sahib kibi oturdu toprağın yərində.  
 Bir necə gyn duruldu gynəşin qanlı gözəy,  
 Al səfəqlər byrydy nəşə dolu gyndyzy.  
 Uzaq-uzaq steplər qoşaraç dalqalandı,  
 Muziq qoşdu tarlaja, topraqa aqalandı.  
 Belə oldu...»

Nə jazıq... birdən carın ordusu  
 Ucdı, gəldi juqarıdan sanki bir caqlıjan su.  
 İki ordu vuruşdu, bəyjk mə'rəkə qopdu.  
 Muziqlərin ymudu su kibi jərə hopdu,  
 Bir qədər carıbdılar joqsullar tərəfindən,  
 Alınan səhərləri geri aldılar həməən.  
 Qayıtdılar bəjlərin jərim ucuq mylkyny  
 Dağıtdılar jyzlərəç açları bəlygyny.  
 Aqlardan alaj-alaj əsir alıb gətdilər,  
 Onların qara gözly dostunu icitdilər.  
 Bir qəfəsə saldılar onu canavar kibi,  
 Atıldılar ystynə aç qalmış qurtlar kibi.  
 Onu carın şəhriyə, Mosqvağa aldılar.  
 Bu gedişdən, bytyn el, bytyn ölkə xəbərdar.

O, mənim aqlarıms, gynlərimi oqudu,  
 Dədiginin coqundan, xəbərim də joqdu,  
 İtiridigin gynləri, unudtuqum anları,  
 Dəftərimdə səqıllan qarışyq zamanları.  
 Acıq təkdy ortağa, mənsə sərəja saldım,  
 O kəcən coçuqluqdan, bir daha ibrət aldım.  
 Onun sonyk alıynıyn, hər dərin elizgileri,  
 Həjatımsın silinməz bir xətrət dəftəri.  
 O cizgilə sanki bir, pətefonun levhəsi,  
 Hər cizginin icində, bir çyr matəm nəqməsi.  
 O nəqmələr jənə də, aqladıç pərcəlar,  
 Onlar əski coçuqun, məhzun marşın calar,  
 Ocaqladıym, oqşadıym, coçuqluqa sarıldıym  
 Onadan uzun tarixi bir anda xəbər aldım.  
 Bir daha mən jəşadıym, o həzin coçuqluq,

Sanki həjatda gərdygym, unudulmuş joqluq.  
 Nəzərimdən keciridi, məzar, məzar dalıncə,  
 Sanki toprağ icində, qajnaşırđ qarlıncə.  
 Mənim də coçuqluqum, o donizdən bir ləpə,  
 Topraqda syrynyrdy, göz jəş səpə-səpə.  
 Jənə də acı rəja, cəkildi gozdan itdi,  
 Coçuqluqum jənə də, məzarına qajtdı,  
 Jənə bir cən byrydy, gözlərimin önyny.  
 Xəjalımda çanlatdı, gənçligimin gynyny.  
 İndi gənçlik jeni gənç, jeni iş; jeni həjat  
 İndi atlar dəmir at, qanatlar dəmir qanat  
 Gənçlik syrət jaradı, öz jeni gedişindən.  
 İndi əsər qalmamış, tsəbağa jerişindən.  
 İndi byrynmüş artıq gənçlik qızıl bir dona.  
 Dənmüş qəzıl ölkəmiz, qomsomollar jurduna.

